СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
                            РЕШЕНИЕ
  19.12.2017 г. № 14/7
 О   проведении    дополнительных
 мероприятий        по      социально-
 экономическому развитию района
 Кузьминки      города         Москвы
 в   2018 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», в соответствии с обращением  главы управы района Кузьминки города Москвы Акубековой Л.А. от 01 декабря 2017 года № 301-соц  о проведении дополнительных мероприятий социально-экономического развития района Кузьминки города Москвы в 2018 году и.  принимая во внимание, согласование проекта решения главой управы района Кузьминки города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы в 2018 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Кузьминки города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы.

3. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру    Юго-Восточного административного    округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.
        4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального округа
Кузьминки

                                                     А.Л. Калабеков
                         Приложение к
                                               решению Совета депутатов

                                                               муниципального округа  Кузьминки

                                                    от 19 декабря 2017 г. № 14/7
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы
в 2018 году
Социальная поддержка населения района
	№ п/п
	Вид работ
	Объем работ
	Стоимость

тыс. руб.

	Социальный комплекс

	1
	Оказание материальной помощи малоимущим жителям района
	400-500 чел. (по заявлениям граждан)
	1 700,0

	2
	Ремонт квартир ветеранам ВОВ

	15-18 квартир (по обращениям граждан)
	2 500,0

	3
	Посещение бани малообеспеченными жителями

	750 чел.
	300,0

	4
	Ремонт квартир детей сирот
	4 квартиры
	800,0

	5
	Приобретение продовольственных наборов для лиц льготных категорий района Кузьминки в рамках оказания адресной материальной помощи

	1900 шт.
	2 500,0

	6
	Приобретение билетов с подарками на Новогодние представления для детей из малообеспеченных семей района

	600 шт.
	1 000,0

	7
	Проведение районных досуговых мероприятий

	5 (пять) мероприятий
1. «День города»;
2. «Улица Мира»;
3. День семьи, любви и верности»;

4. День общественного советника»

      5. День физкультурника;

	454,7

	      Итого:                                                                                                                   12 018,6